МАГІЛЁЎСКI АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КРЫЧАЎСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

  13 апреля 2021 г.       № 13-13

г. Крычаў

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Кричев

Об исключении участка из перечня
участков для реализации
инвестиционных проектов

На основании статьи 35
1 Кодекса Республики Беларусь о земле,

решения Могилевского областного исполнительного комитета

от 21 августа 2013 г. № 20-3 «О порядке формирования в Могилевской

области перечней участков, предназначенных для последующего

предоставления инвесторам и (или) организациям, в установленном

порядке созданным в Республике Беларусь этими инвесторами либо

с их участием, для строительства объектов, предусмотренных

заключенными с Республикой Беларусь инвестиционными договорами»,

решения Кричевского районного исполнительного комитета

от 30 марта 2021г. № 11-22 «Об отчуждении объектов районной

коммунальной собственности», Кричевский районный исполнительный

комитет (далее – райисполком) РЕШИЛ:

1. Исключить из сформированного в Кричевском районе перечня

участков, предназначенных для последующего предоставления

инвесторам и (или) организациям, в установленном порядке созданным

в Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием,

для строительства объектов, предусмотренных заключенными

с Республикой Беларусь инвестиционными договорами (далее – перечень

участков для реализации инвестиционных проектов) земельный участок

согласно приложению.

2. Не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия

настоящего решения, обеспечить:

2.1. отделу экономики райисполкома – передачу обновленного

перечня участков для реализации инвестиционных проектов в Кричевском

районе в Министерство экономики Республики Беларусь и Могилевский

областной исполнительный комитет;

2.2. отделу землеустройства райисполкома – передачу обновленного

перечня участков для реализации инвестиционных проектов в отдел

идеологической работы и по делам молодежи райисполкома

для размещения на официальном сайте Кричевского районного

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет;

2.3. отделу идеологической работы и по делам молодежи

райисполкома – размещение обновленного перечня участков

для реализации инвестиционных проектов на официальном сайте

Кричевского районного исполнительного комитета в глобальной

компьютерной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя председателя райисполкома-начальника

управления по сельскому хозяйству и продовольствию Хайновского Д.В.,

начальника отдела землеустройства райисполкома Мартыненко В.М.

Председатель районного
исполнительного комитета А.Н.Седуков

Управляющий делами районного
исполнительного комитета Е.А.Стасенкова

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Кричевского районного
исполнительного комитета
13.04.2021 № 13-13

УЧАСТОК, ИСКЛЮЧАЕМЫЙ ИЗ ПЕРЕЧНЯ УЧАСТКОВ

для реализации инвестиционных проектов

№

п/п

Адрес

местонахождения

участка

Цель

возможного

использования

участка
О

р
и

ен
ти

р
о

в
о

ч
н

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

у
ч

ас
тк

а,

га

К
ад

ас
тр

о
в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
за

1
 к

в
.м

,
д

о
л
л
а
р

о
в
 С

Ш
А

Н
ал

и
ч

и
е

о
б

р
ем

ен
ен

и
й

п
р

ав
ам

и
 т

р
ет

ьи
х

 л
и

ц

Наличие инженерных

коммуникаций

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 о

р
га

н

(о
р

га
н

и
за

ц
и

я
)

в
 к

о
то

р
ы

й

н
ео

б
х

о
д

и
м

о
 о

б
р

ат
и

ть
ся

 з
а

за
к
л
ю

ч
ен

и
ем

и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 д
о

го
в
о

р
а

П
р

и
м

еч
ан

и
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Кричевский район,

Краснобудский

сельсовет, д. Кричев-2

Для

выращивания

грибов,

производства

светодиодных

осветительных

приборов и

другой

продукции

14,1430 0,14

Наличие объектов

недвижимого

имущества

находящихся в

собственности

Кричевского

района

Электроснабжение – 0,1 км;

водоснабжение – 0,1 км;

газоснабжение – 14 км;

автодорога Р 43 – 4,1 км;

железнодорожная станция

Кричев-2 – 3,6 км

Могилевский

областной

исполнительный

комитет